THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2179/TTg-KTN
V/v bàn giao tài sản cho các đơn vị là chủ đầu tư thực hiện Hợp đồng BOT
	Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 7313/BGTVT-TC ngày 19 tháng 10 năm 2010) và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8105/BKH-GS&TĐĐT ngày 11 tháng 11 năm 2010), Tài chính (công văn số 15655/BTC-QLCS ngày 17 tháng 11 năm 2010) về việc bàn giao tài sản cho các đơn vị là chủ đầu tư thực hiện Hợp đồng BOT, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý về nguyên tắc việc Bộ Giao thông vận tải quyết định giao tài sản hạ tầng có liên quan đến dự án đầu tư của Bộ Giao thông vận tải theo hình thức Hợp đồng BOT, BTO và BT cho các đơn vị là chủ đầu tư sử dụng trong thời gian thực hiện Hợp đồng.
2. Giao Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính khi bàn giao loại hình tài sản nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Sinh Hùng,
PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
 các Vụ: KTTH, TKBT, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4). HH17
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải